

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Устройство площадок из резиновой крошки , тип 4 , 1-я очередь парка

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	1.623,14	7.009,00 тыс. руб.
Строительные работы	1.623,14	7.009,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	3.148,12	3.148,12 чел. -ч.
Средства на оплату труда	35,95	888,78 тыс. руб.

Составлена в ценах Мособлгосэкспертиза октябрь 2017 года и Каталог Мособлгосэкспертизы (2014 г.), октябрь 2017 г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.- час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета: Устройство площадок из резиновой крошки 3460 кв.м.

1	27-04-016-4	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	<i>1000 м2 поверхно сти</i>	3,46	749,08			27-04-016-4			
		Зарплата			244,16		844,79		24,72	20.883,30	
		Эксплуатация машин			504,14		1.744,32		7,78	13.570,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			60,99		211,03		24,72	5.216,55	
		Материальные ресурсы			0,78		2,70		4,64	12,52	
		НР от ФОТ	%	142			1.499,26	142*0,85=	121	31.580,82	
		СП от ФОТ	%	95			1.003,03	95*0,8=	76	19.835,89	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	30,75							106,40
1,1	101-0792	Полотно иглопробивное для дорожного строительства «Дорнит-2»	<i>10 м2</i>	352,92	142,74		50.375,80		1,47	74.052,43	
							55.469,90			159.935,80	106,40
2	11-01-023-5	Устройство покрытий бесшовных толщиной 5 мм эпоксидно-каучуковых - применительно Устройство резинового покрытия на подложке смягчающего слоя (20мм +10мм "Мастерфайбр")	<i>100 м2 покрытия</i>	34,6	24.839,54			11-01-023-5			
		Зарплата			941,09		32.561,71		24,72	804.925,57	
		Эксплуатация машин			164,24		5.682,70		15,19	86.320,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			67,52		2.336,19		24,72	57.750,67	
		НР от ФОТ	%	123			42.924,42	123*0,85=	105	905.810,05	
		СП от ФОТ	%	75			26.173,43	75*0,8=	60	517.605,74	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	80,85							2.797,41
2,1	101-1818	Крошка резиновая	<i>кг</i>	50862	4,20		213.620,40		4,01	856.617,80	
2,2	101-7305	Покрытие бесшовное пористое водопроницаемое для детских игровых площадок "Мастерфайбр" цветное в один цвет, толщиной 10 мм	<i>м2</i>	3460	360,32		1.246.707,20		2,95	3.677.786,24	
							1.567.669,86			6.849.065,67	2.797,41
Итого по локальной смете: Устройство площадок из резиновой крошки 3460 кв.м.							1.623.139,76			7.009.001,47	2.903,81
Итого по смете: Устройство площадок из резиновой крошки , тип 4 , 1-я очередь парка							1.623.139,76			7.009.001,47	2.903,81
Итого по смете :										7.009.001,47	
НДС 18%										1.261.620,26	
Всего с НДС										8.270.621,73	

Составил _____
[должность лодпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность лодпись (инициалы, фамилия)]